БАШҚОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӘЛӘБӘЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МӘТӘУБАШ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452035, Мәтәүбаш  ауылы, Мәктәп урамы, 62 а
Тел. 2-61-45

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕТЕВБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452035, с. Метевбаш, ул. Школьная  62 а

Тел. 2-61-45

            КАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      09  февраль 2016 й.                    №4                       09 февраля  2016 г.
                                                              с.Метевбаш
О проведении надзорно-профилактической

операции «Жилище-2016»

В целях повышения уровня противопожарной защиты объектов жилого сектора сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального  района Белебеевский район Республики Башкортостан, недопущения случаев гибели и травмирования людей при пожарах, обеспечению пожарной безопасности

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В рамках надзорно-профилактической операции «Жилище-2016» провести следующие мероприятия:
Рекомендовать:

1.1.Управляющему делами администрации сельского поселения Метевбашевский сельсовет муниципального  района Белебеевский район Республики Башкортостан откорректировать списки малоимущих граждан, одиноких пенсионеров и инвалидов, многодетных семей
1.2. Работникам администрации сельского поселения, учреждений организовать проведение подворного обхода граждан жилых домов с вручением предложений по устранению нарушений правил пожарной безопасности.
1.3.Работникам администрации сельского поселения, учреждений провести целевые рейды по проверке противопожарного состояния мест прожи​вания   взятых   на   учёт   малоимущих   одиноких   пенсионеров ,инвалидов, многодетных семей, а также лиц, склонных к злоупотреблению алкоголем    с  обязательным  составлением  Акта,   вручением  Предложения  об устранении выявленных нарушений правил пожарной безопасности и принятием соответствующего решения.
1.4.Специалисту 2 категории (землеустроителю) совместно с работниками администрации сельского поселения, учреждений  провести рейды по выявлению бесхозных строений и других мест возможного проживания лиц без определенного места жительства. Принять меры к недопущению строительства жилых зданий и надворных построек с нарушениями существующих норм и правил пожарной безопасности.
2.  Работникам   МБОУ ООШ  с.Метевбаш рекомендовать  :

2.1.Организовать беседы с родителями на родительских собраниях в школах и дошкольных учреждениях о мерах пожарной безопасности;

2.2.Продолжить проведение викторин, конкурсов детского творчества на противопожарную тематику, кинолекториев;

2.3.Активизировать работу кружков «Дружин юных пожарных»;

2.4.Ежеквартально организовать проведение учебных тренировок, эвакуации детей по учебной тревоге «Пожар».

3.Отчет о проделанной работе ежемесячно до 25 числа предоставлять в Отдел надзорной деятельности по Белебеевскому району и г.Белебей, согласно установленной форме.
 4. Определить населенные пункты, потенциально подверженные опасности лесо-
торфяных   пожаров,   принять   соответствующие      меры   по   обеспечению   их
противопожарной защиты в пожароопасные периоды.
 5.Организовать проведение на территории населенных пунктов встреч (сходов)
с населением по разъяснению мер пожарной безопасности
 6.Обеспечить   надлежащее     состояние   противопожарной   защиты   сельских
населенных пунктов (наличие связи, боеспособность пожарных формирований и
вспомогательной техники, состояние дорог, противопожарного водоснабжен

Глава сельского поселения                                                     М.М.Зайруллин